
 

  

PORTARIA Nº 1400/2022 

  

A Reitora da Fundação Universidade de Pernambuco/UPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelos incisos VIII e IX do Art. 43 do Estatuto,

  

R E S O L V E:  publicar, resumidamente, o extrato da contratação dos instrumentos administrativos a seguir 
descritos:  

  

I   –   Espécie: Contrato por tempo determinado, firmado pelo Estado de Pernambuco, através da 
Universidade de Pernambuco - UPE, devidamente autorizad
Decreto nº 50.013 de 22 de dezembro de 2020; e a Resolução nº 053, de 11 de dezembro de 2020, da 
Câmara de Política de Pessoal – CPP; homologado pela Portaria Conjunta SAD/UPE nº 013, de 29.01.2021, 
regido pela Portaria Conjunta SAD/UPE nº 126, de 28.12.2020.

II –   Vigência: Prazo estabelecido de até 12 (doze) meses, observados os prazos da Lei 14.547, de 2011.

Nº 
CONTRATO 

DATA DE 
ADMISSÃO 

513/2020 05/07/2022 

Recife, 08 de julho de 2022. 

  

  

Profª. Drª. Maria do Socorro de Mendonça Cavalcanti

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO 
                       Av. Governador Agamenon Magalhães, s/n 

                                                    Site: www.upe.br
                                                    CEP: 50.10

  

A Reitora da Fundação Universidade de Pernambuco/UPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelos incisos VIII e IX do Art. 43 do Estatuto,  

publicar, resumidamente, o extrato da contratação dos instrumentos administrativos a seguir 

Espécie: Contrato por tempo determinado, firmado pelo Estado de Pernambuco, através da 
UPE, devidamente autorizado pelo Governador do Estado, através do 

Decreto nº 50.013 de 22 de dezembro de 2020; e a Resolução nº 053, de 11 de dezembro de 2020, da 
CPP; homologado pela Portaria Conjunta SAD/UPE nº 013, de 29.01.2021, 

ria Conjunta SAD/UPE nº 126, de 28.12.2020. 

Vigência: Prazo estabelecido de até 12 (doze) meses, observados os prazos da Lei 14.547, de 2011.

74ª CHAMADA 

NOME FUNÇÃO PERFIL DE ATUAÇÃO

JUCÉLIA 
GONÇALVES 
FERREIRA DE 

ALMEIDA 

PROFESSOR 
AUXILIAR 

VIVÊNCIAS EM SAÚDE I, II E 
III, PRÓTESE E ÓRTESE, 

AUXÍLIO EM AULAS 

  

Profª. Drª. Maria do Socorro de Mendonça Cavalcanti 
R  E  I  T  O  R  A 

  

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO – UPE 
Av. Governador Agamenon Magalhães, s/n – Recife/PE 

www.upe.brCNPJ: 11.022.597/0001-91                                                                     
CEP: 50.100-010  Fone: (081)3183-3674 

 
 
 

A Reitora da Fundação Universidade de Pernambuco/UPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

publicar, resumidamente, o extrato da contratação dos instrumentos administrativos a seguir 

Espécie: Contrato por tempo determinado, firmado pelo Estado de Pernambuco, através da 
o pelo Governador do Estado, através do 

Decreto nº 50.013 de 22 de dezembro de 2020; e a Resolução nº 053, de 11 de dezembro de 2020, da 
CPP; homologado pela Portaria Conjunta SAD/UPE nº 013, de 29.01.2021, 

Vigência: Prazo estabelecido de até 12 (doze) meses, observados os prazos da Lei 14.547, de 2011. 

PERFIL DE ATUAÇÃO 

VIVÊNCIAS EM SAÚDE I, II E 
III, PRÓTESE E ÓRTESE, 

AUXÍLIO EM AULAS 
PRÁTICAS 



 

  

PORTARIA Nº 1523/2022 

  

A Reitora da Fundação Universidade de Pernambuco/UPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelos incisos VIII e IX do Art. 43 do Estatuto,

  

R E S O L V E:  publicar, resumidamente, o extrato da contratação dos instrumentos administrativos a seguir 
descritos:  

I   –   Espécie: Contrato por tempo determinado, firmado pelo Estado de Pernambuco, através da 
Universidade de Pernambuco - UPE, devidamente autorizado 
Decreto nº 50.013 de 22 de dezembro de 2020; e a Resolução nº 053, de 11 de dezembro de 2020, da 
Câmara de Política de Pessoal – CPP; homologado pela Portaria Conjunta SAD/UPE nº 013, de 29.01.2021, 
regido pela Portaria Conjunta SAD/UPE nº 126, de 28.12.2020.

II –   Vigência: Prazo estabelecido de até 12 (doze) meses, observados os prazos da Lei 14.547, de 2011.

Nº 
CONTRATO 

DATA DE 
ADMISSÃO 

515/2020 08/07/2022 

Recife, 13 de julho de 2022. 

  

  

Profª. Drª. Maria do Socorro de Mendonça Cavalcanti

 
 

 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO 
                       Av. Governador Agamenon Magalhães, s/n 

                                                    Site: www.upe.br
                                                    CEP: 50.10

  

A Reitora da Fundação Universidade de Pernambuco/UPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelos incisos VIII e IX do Art. 43 do Estatuto,  

publicar, resumidamente, o extrato da contratação dos instrumentos administrativos a seguir 

Espécie: Contrato por tempo determinado, firmado pelo Estado de Pernambuco, através da 
UPE, devidamente autorizado pelo Governador do Estado, através do 

Decreto nº 50.013 de 22 de dezembro de 2020; e a Resolução nº 053, de 11 de dezembro de 2020, da 
CPP; homologado pela Portaria Conjunta SAD/UPE nº 013, de 29.01.2021, 

a Conjunta SAD/UPE nº 126, de 28.12.2020. 

Vigência: Prazo estabelecido de até 12 (doze) meses, observados os prazos da Lei 14.547, de 2011.

74ª CHAMADA 

NOME FUNÇÃO PERFIL DE ATUAÇÃO

FILLIPE STEPHANY DE 
SOUZA VIRGOLINO 

PROFESSOR 
AUXILIAR 

ENGENHARIA MECÂNICA: 
PROJETOS MECÂNICOS

  

Profª. Drª. Maria do Socorro de Mendonça Cavalcanti 
R  E  I  T  O  R  A 

  

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO – UPE 
Av. Governador Agamenon Magalhães, s/n – Recife/PE 

www.upe.brCNPJ: 11.022.597/0001-91                                                                     
CEP: 50.100-010  Fone: (081)3183-3674 

 
 
 

A Reitora da Fundação Universidade de Pernambuco/UPE, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

publicar, resumidamente, o extrato da contratação dos instrumentos administrativos a seguir 

Espécie: Contrato por tempo determinado, firmado pelo Estado de Pernambuco, através da 
pelo Governador do Estado, através do 

Decreto nº 50.013 de 22 de dezembro de 2020; e a Resolução nº 053, de 11 de dezembro de 2020, da 
CPP; homologado pela Portaria Conjunta SAD/UPE nº 013, de 29.01.2021, 

Vigência: Prazo estabelecido de até 12 (doze) meses, observados os prazos da Lei 14.547, de 2011. 

PERFIL DE ATUAÇÃO 

ENGENHARIA MECÂNICA: 
PROJETOS MECÂNICOS 


